Itapagipe, por via amigável ou judicial, área destinada à implantação de rede coletora de 
esgoto, integrante do Sistema Municipal de Esgoto Sanitário da zona urbana do Município e 
Comarca de Itapagipe, com a seguinte descrição: 

Uma Gleba de Terras, com área de 698,90m2 (seiscentos e noventa e oito metros e noventa 
centímetros quadrados) com as seguintes medidas e confrontações: Inicia junto a um marco 
cravado junto à divisa de uma propriedade da ASPERBRAS PRODUTOS LACTEOS S/A e 
JULIO DE SOUZA FREITAS a uma distância de 94,72m do alinhamento predial da Avenida